
Nepeta connata

synonyma: Glechoma connata

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Kašmír, Pákistán, SZ Indie

Roste v Pákistánu, Kašmíru a Indii v podobě vzpřímené nevětvené trvalky. Dorůstá výšky (17 -) 30 -
80cm. Stonek je 4hranný a krátce ochlupený. Listy jsou čárkovité až úzce kopinaté, špičaté až
zašpičatělé, přisedlé, dlouhé (3 -) 8 - 16cm, široké 0,3 - 2cm a báze může být srdčitá. Květenstvím
je klas délky 4 - 12cm, vnitřní listeny jsou čárkovité, vlastní květy mají 0,1 - 1,2cm stopku, kalich je
ochlupený, dlouhý 1,1 - 1,6cm, zuby čárkovité, min. dlouhé jako trubka, koruna je růžově fialová až
modře růžová, dlouhá 2 - 2,5cm, trubka mírně zahnutá, hrdlo široké 4mm a horní pysk je hákovitý.
Plodem je hnědá tvrdka délky 1,5mm, šířky 1,3mm, semena je obvejčitě kulaté, mírně 3hranné s
malým osemením.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Nepeta connata
https://www.rostliny.net/rostlina/Glechoma_connata
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=589
https://www.rostliny.net/

